
Projekt
Schwarz-Weiß e.V.

einnahmen- und
ausgabenrechnung
01.01.2019 - 31.12.2019

Bank und Kasse

Davon aus Mitgliedsbeiträgen

Sternstunden e.V.

Überweisungen an die NVTF

Personalkosten (Auslandseinsatz)

Verwaltungskosten (3,04%)

Personal

Miete (Büro und Lager)

Sonst. Bürokosten

Werbungskosten/Öffentlichkeitsarbeit (2,50%)

Porto / Fracht

Telefon

Werbung

Haftpflichtversicherung

Rücklastschriften

Zinsen/Gebühren

Tilgung Darlehen

Joshua

Rechnungen für Kenya

einnahmen

ausgaben

Gesamteinnahmen

Gesamtausgaben

480.701,62 €

3.750,00 €

49.125,00 €

409.873,00 €

23.247,37 €

14,780,55 €

7.085,84 €

6.000,00€

1.695,34 €

12.126,02 €

5.508,84 €

745,64 €

5.871,54 €

1.103,00 €

414,72 €

1.735,96 €

6.987,01 €

8.920,25 €

6.309,59 €

529.826,22 €

485.497,47€
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kontostände
Kontostand Klinik Aktivsparen

Kontostand Kinderkonto Aktivsparen

Kontostand Zweck Aktivsparen

Kontostand (Spendenkonto)

Barkasse

Flüssige Mittel

verbindlichkeiten
Darlehensstand Sparkasse

Darlehensstand Familie Dürr

01.01.2019

18,86 €

6.234,77 €

3.051,11 €

73.365,16€

1.030,76€

84.150,66 €

01.01.2019

60,47 €

33.927,11 €

33.987,58 €

31.12.2019

18,86 €

6.235,06€

3.501,27 €

115.883,95€

2.841,12€

128.480,26 €

31.12.2019

0,00 €

27.000,00 €

27.000,00 €
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Ihr
Vorstand von Projekt Schwarz-Weiß e.V.

Zukunft und Heimat sind dort
wo das Leben eine Chance hat!
www.kenia-hilfe.com
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