



EINNAHMEN

Gesamteinnahmen	529.826.22 €
Sternstunden e.V.	49.125,00 €
Davon aus Mitgliedsbeiträgen	3.750,00 €
Bank und Kasse	480.701,62 €

AUSGABEN

Überweisungen an die NVTF	409.873,00 €
Personalkosten (Auslandseinsatz)	23.247,37 €
Verwaltungskosten (3,04%)	14,780,55 €
Personal	7.085,84 €
Miete (Büro und Lager)	6.000,00€
Sonst. Bürokosten	1.695,34 €
Werbungskosten/Öffentlichkeitsarbeit (2,50%)	12.126,02 €
Porto / Fracht	5.508,84€
Telefon	745,64 €
Werbung	5.871,54 €
Haftpflichtversicherung	1.103,00 €
Rücklastschriften	414,72 €
Zinsen/Gebühren	1.735,96 €
Tilgung Darlehen	6.987,01 €
Joshua	8.920,25 €
Rechnungen für Kenya	6.309,59 €
Gesamtausgaben	485.497,47€

01.01.2019 - 31.12.2019



PROJEKT SCHWARZ-WEIß E.V.

Flüssige Mittel	84.150,66 €	128.480,26 €
Barkasse	1.030,76€	2.841,12€
Kontostand (Spendenkonto)	73.365,16€	115.883,95€
Kontostand Zweck Aktivsparen	3.051,11 €	3.501,27€
Kontostand Kinderkonto Aktivsparen	6.234,77 €	6.235,06€
Kontostand Klinik Aktivsparen	18,86 €	18,86€
KONTOSTÄNDE	01.01.2019	31,12,2019

	33.987,58 €	27.000,00 €
Darlehensstand Familie Dürr	33.927,11 €	27.000,00 €
Darlehensstand Sparkasse	60,47 €	0,00€
VERBINDLICHKEITEN	01.01,2019	31.12.2019

Ihr

Vorstand von Projekt Schwarz-Weiß e.V.

ZUKUNFT UND HEIMAT SIND DORT WO DAS LEBEN EINE CHANCE HAT!

www.kenia-hilfe.com